
Finanzierungsinformation

Vollstationäre Pflege Stand: 01.01.2024

Pflegegrad PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Pflegeentgelt täglich 47,00 € 60,25 € 76,42 € 93,29 € 100,85 €

Umlage Ausbildungskosten täglich 1,72 € 1,72 € 1,72 € 1,72 € 1,72 €

Unterkunft täglich 14,11 € 14,11 € 14,11 € 14,11 € 14,11 €

Verpflegung täglich* 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 €

Investitionskosten täglich 18,84 € 18,84 € 18,84 € 18,84 € 18,84 €

Gesamtkosten täglich 95,98 € 109,23 € 125,40 € 142,27 € 149,83 €

Gesamt monatlich** 2.919,71 € 3.322,78 € 3.814,67 € 4.327,85 € 4.557,83 €

Anteil Pflegekasse 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Leistungszusch. gem. §43c SGB XI*** 0,00 € 167,27 € 167,25 € 167,28 € 167,28 €

Eigenanteil gesamt monatlich 2.794,71 € 2.385,51 € 2.385,42 € 2.385,57 € 2.385,55 €

* Der Lebensmitteleinsatz beträgt pro Tag 5,80 €

** Das monatliche Heimentgelt wird auf der Grundlage von 30,42 Tagen berechnet

*** Der Leistungszuschlag gem. §43c SGB XI erhöht sich mit zunehmnder Dauer der stationären Pflege:

     Leistungszuschlag 15% (bis 12 Monate) 167,27 €

     Leistungszuschlag 30% (ab 13 Monate) 334,54 €

     Leistungszuschlag 50% (ab 25 Monate) 557,56 €

     Leistungszuschlag 75% (ab 37 Monate) 836,35 € 28 23 19 18

Kurzzeitpflege
Pflegegrad PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Pflegeentgelt täglich 38,50 € 60,25 € 76,42 € 93,29 € 100,85 €

Umlage Ausbildungskosten täglich 1,90 € 1,72 € 1,72 € 1,72 € 1,72 €

Unterkunft täglich 13,34 € 14,11 € 14,11 € 14,11 € 14,11 €

Verpflegung täglich* kein 14,31 € 14,31 € 14,31 € 14,31 €

Investitionskosten täglich Anspruch 18,84 € 18,84 € 18,84 € 18,84 €

Gesamtkosten täglich #WERT! 109,23 € 125,40 € 142,27 € 149,83 €

Maximal Tage 42,00 € 28 28 28 28 

Gesamtkosten für 28 Tage** #WERT! 3.058,44 € 3.511,20 € 3.983,56 € 4.195,24 €

Abzügl. Pflegekasse 1.735,16 € 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 €

Abzügl. Investitionskosten*** 429,52 € 429,52 € 429,52 € 429,52 €

Eigenanteil 893,76 € 1.307,68 € 1.780,04 € 1.991,72 €

Eigenanteil gesamt Max. Tage 893,76 € 1.307,68 € 1.780,04 € 1.991,72 €

* Der Lebensmitteleinsatz beträgt pro Tag 5,80 €

** Die Berechnung erfolgt mit 28 Tagen, da der Investitionskostenzuschuss für max. 28 Tage gewährt wird.

*** Der Investitionskostenzuschusss beträgt zur Zeit 15,34 € pro Tag und wird von uns bei der Stadt bzw. beim Kreis beantragt, sofern

**  vom Bewohner selbst zu zahlen

Bei der Verhinderungspflege entfällt der Zuschuss und der Anteil der Pflgekasse beträgt 1.612,00 €

Auf Gültigkeit besteht keine Gewähr; teilweise rückwirkende Preisnachverhandlungen.

Malteserstift St. Klara


